
:.: H
Transparenc¡a y
Lucha Contra ta
Corrupc ión HONDURAS

SECRETARIA DE ESTADO EN LOS DESPACHOS DE TRANSPARENCTAY
LUCIIA CONTRA I,A CORRI'PCIÓN (STLCC)

ACI'ERDO STLCC N.018.SG.2023

Tegucigalpa M.D.C., 22 de junis de 2023

CONSIDERANDO: Que corresponde a los Secretarios de Estado las
atribuciones comunes previstas en la Constitución de la Repúbtica y en Ia l,eyi
asimismo, les corresponde el conocimiento y resolución de los asuntos del Ramo
de conformidad con la Ley, pudiendo delegar en los Subsecretarios, Secretarios
Generales y Directores Generales, el ejercicio de atribuciones específicas.

CONSIDERANDQ: Que, con el objeto de agilizar la Administración pública, los
Secreta¡ios de Estado, podrán delegar en los funcionarios, el ejercicio de la
potestad de decidi¡ en determinadas materias o en casos concretos mediante la
firma de ciertos actos administrativos.

CONSIDERANDO: Que la Ley General de la Administración Pública establece
que, los Sub Secretarios de Estado por un acto de delegación del Señor
secretario de Estado del ramo, podrán conocer y resolver asuntos determinados
o específicos.

ooNSIDERANDO: eue meüante Acuerdo Ejecutivo No. 299-2022 de fecha 0T
de abril del 2022 se nombró al ciudadano Ángel Edmundo orelrana Mercado
como secretario de Estado en los Despacho de Transparencia y Lucha contra la
Corrupción y con facultades suficientes para emitir y ejecutar los actos
administrativos necesarios y pertinentes para el ejercicio de sus funciones.

CONSIDERANDO: eue meüanre Acuerdo Ejecutivo No. 899-2022 de fecha
tres (03) de agosto del año dos mi] veintidós (zoz2), se nombró al ciudadano
Jnirne Reinaldo Thrcioa Ore¡muno, en el cargo Sub Secretario de Estado en los
Despachos de la Secretaria de Transparencia y Lucha contra la corrupción.

POR TA¡\IIO:

En uso de sus atribuciones y en aplicaciones de los A¡tículo 84, 36, numerales g
y 19, 116 y 118 de la L,ey General de la Administración pública; 24 y 26 del
Decreto Ejecutivo PCM-0O8-9? que contiene el Reglamento de Organización,
F 'ncionamiento y Competencias del poder Ejecutivo.

ACUERDA:

: Delega¡ en el ciudadano JAIME REINALDO TURCIOS
REAMUNO, Sub Secretario de Estado en los Despachos de Ia Secretaria

Dirección: centro cívico Gubernamental, Boulevard Fuerzas Armadas contiguo a chiminike, cA-6,
Tegucigalpa / ¡SlGLJF-N{)S! En nuestras redes soc¡ales: @stlcchn rf d@

:I:H



:.: H
Transpareñcia y
Luchá Contra [a
corrupc¡ón

Transparencia y Lucha Contra la Corrupción, la facultad siguiente: Firmar con
Proveedores Electrónicos los siguientes Convenios: 1) Convenio Marco de
Papelería y Útiles de Oficinai 2) Convenio Marco de Consumibles Tintas y
Tonesi 3) Convenio Marco de Materiales de Limpieza y aseoi 4) Convenio Marco
de Llantas para todo Tipo de Vehiculos. Trámites administrativos inherentes a
la Administración Pública en el ejercicio de sus funciones.

SEGUNDO: El presente acuerdo es efectivo a partir del veintidós (ZZ) de ¡unio
del año dos veintitrés (2023).

CoMUÑQUESE Y CÚMPTASE.

Dado en la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distúto Central, a los
veintidós O» dias del mes de junio del año dos mil veintitrés (2023).

ANGEL

Secreta¡io de Estado en los Despachog ds 1!'¡"rsparencia

y Lucha Contra [,a Corrupción

ELMA

General

§ecretaría de Tlaneparencia y Lucha Contra La Cormpción

Dirección: centro cív¡co Gubernamental, Boulevard Fuerzas Armadas cont¡guo a ch¡m¡nike, cA-6,
Tegucigalpa / ¡SIGUEN{)S! En nuestras redes sociales: @stlcchn ,{dO

:-:H

HONDURAS


